



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Marszałek wręczył odznaki zasłużonym naukowcom

Marszałek Marek Woźniak wyróżnił odznaką honorową „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” dwóch wielkopolskich naukowców - prof. Andrzeja Legockiego oraz prof. Romana Słowińskiego.

We wtorek w Pałacu Działyńskich w Poznaniu odbyła się uroczystość z okazji 100. sesji Zgromadzenia Ogólnego Oddziału Polskiej Akademii Nauk w Poznaniu. Była ona połączona z obchodami 50-lecia Oddziału. Obchody wpisały się również w 70-tą rocznicę powstania Polskiej Akademii Nauk – instytucji naukowej o wielkich zasługach dla rozwoju nauki w Polsce i powszechnie cenionej w międzynarodowym wymiarze.

- Gratulując jubileuszu, chciałbym też skierować podziękowania, zwłaszcza za czas pandemii. Pokazał on wielu osobom, jak ważna jest nauka i jak nasz codzienny byt może się na niej opierać. W tym dziele swój udział mieli także poznańscy naukowcy, dlatego chciałbym wyrazić wdzięczność za wszelkie działania i dobrą współpracę instytutom Polskiej Akademii Nauk – Instytutowi Chemii Bioorganicznej i Instytutowi Genetyki. Były to miejsca, które pozwoliły na podjęcie konkretnych działań i inicjatyw. Cieszę się, że swój udział miał w nich także Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Mieliśmy możliwość przekazania środków finansowych pochodzących z budżetów Unii Europejskiej oraz naszego. Dzięki temu można było uruchomić projekt Regional Covid Hub - mówił Marszałek Marek Woźniak.

Marszałek podkreślił też, że naukowcy z poznańskiego PAN robią wiele dla popularyzacji nauki.

- Jest ona szczególnie ważna w czasach, kiedy świat polityki często używa retoryki antyelitarnej, co niestety jest absorbowane przez część społeczeństwa. Zwierciadłem tego stał się potężny ruch antyszczepionkowy, który jest wyrazem braku zaufania do nauki – kontynuował Marszałek.

Marek Woźniak dodał też, że ceni sobie dotychczasowe relacje i liczy na dalszą, dobrą współpracę nad projektem Wielkopolskiej Doliny Wodorowej.

Marszałek podczas uroczystości wyróżnił odznaką honorową „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”, czyli najwyższym wyróżnieniem regionalnym, dwóch wielkopolskich naukowców – prof. Andrzeja Legockiego oraz prof. Romana Słowińskiego.

Prof. Andrzej Legocki to wybitny specjalista z zakresu biologii molekularnej roślin. Był prezesem PAN w latach 2003-2006. Dzięki Jego zaangażowaniu powstał Ośrodek Nauki PAN w Poznaniu oraz nastąpiła przełomowa rozbudowa Instytutu Chemii Bioorganicznej PAN, który dzisiaj należy do najlepszych jednostek Polskiej Akademii Nauk w Polsce. Istotnie przyczynił się do restytucji Zakładu Kórnickie. Jest doktorem honoris causa czterech krajowych uczelni. Wypromował 12 doktorów.

Z kolei prof. Roman Słowiński to aktualny wiceprezes PAN w obecnej kadencji. Jest wybitnym specjalistą z zakresu informatyki i twórcą szkoły naukowej "inteligentnego wspomaganie decyzji", która łączy badania operacyjne, sztuczną inteligencję i nowe technologie informatyczne. Jest laureatem nagrody Fundacji na rzecz Nauki Polskiej (tzw. Polski Nobel) oraz doktorem honoris causa trzech uczelni zagranicznych. Wypromował 26 doktorów.

Marek Woźniak wręczył też okolicznościową grafikę prezesowi poznańskiego Oddziału PAN, prof. Markowi Świtońskiemu.

Przypomnijmy, że Oddział Polskiej Akademii Nauk w Poznaniu został utworzony w 1972 roku i obejmuje swoim zasięgiem Wielkopolskę i Ziemię Lubuską. Był to trzeci powołany Oddział w Polsce, po Krakowie i Wrocławiu. Inicjatorami działań mających na celu utworzenie Oddziału PAN w Poznaniu byli profesorowie:



Gerard Labuda i Maciej Wiewiórowski. Oddział zaczął organizować placówki oraz komisje naukowe. Pierwszym Prezesem Oddziału PAN w Poznaniu został prof. Gerard Labuda.













Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie